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DĖL KOORDINACINĖS APSKRIČIŲ VIRŠININKŲ ADMINISTRACIJŲ LIKVIDAVIMO 
KOMISIJOS 2009 M. LAPKRIČIO 11 D. POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS 
 
  
 1.1.Klaipėdos apskrities viršininko 2009 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. 4-6369-(1.3) patvirtinti 
Klaipėdos apskrities viršininko administracijos likvidavimo darbo grupės nuostatai. 
 2009 m. spalio 29 d. įvyko pirmasis Klaipėdos apskrities viršininko administracijos 
likvidavimo darbo grupės posėdis. 
 Apskrities tinklalapyje sukurtas skyrelis KLAVA likvidacinė darbo grupė, kuriame 
talpinama visa su apskrities likvidavimu susijusi medžiaga. 
 KLAVA serveryje kuriamas forumas tarp likvidavimo grupės narių. 
 1.2.Visas Klaipėdos apskrities viršininko administracijos patikėjimo teise valdomas turtas 
teisės aktų nustatyta tvarka yra apskaitomas ir teisiškai registruotas. Pažymėtina, kad tam tikrą dalį 
nekilnojamojo turto įstaigos nustatyta tvarka  yra išnuomojusios arba yra perduotas panaudos 
pagrindais. 
 1.3. Buvusios SDAALR turtą patikėjimo teise valdo KLAVA. Šis turtas teisiškai 
įregistruotas ir panaudos pagrindais perduotas Lietuvos techninio sporto draugijai ir Lietuvos 
aeroklubui. Pakeitus šio turto naudojimo įstatymą, Kūno kultūros ir sporto departamentui pavesta 
parengti Technikos sporto šakų sistemai priklausančių juridinių asmenų, toliau pagal panaudos 
sutartis technikos sporto šakų plėtojimo tikslais naudojančių SDAALR turtą pagal šio turto 
naudojimo tikslinę paskirtį sąrašą. Sąrašas neparengtas iki šiol ir neaišku kada bus parengtas ir 
patvirtintas Vyriausybės, todėl manytina, kad apskritis šį turtą turės perduoti Vyriausybės nurodytai 
institucijai, kuri spręs tolesnio šio turto naudojimo klausimus ( SDAALR turto sąrašas priedas 
Nr.1). 
 1.4. Regioninės plėtros skyriaus rengiamų dokumentų įsipareigojimai: 
 - paslaugos atlikimo sutartis 2009 m. rugsėjo 29 d. Dėl specialiojo pajūrio juostos 
tvarkymo plano projekto korektūros rengimo. Pagal sutartį numatoma darbus atlikti iki 2010 m. 
liepos 1 d. su galimybe pratęsti iki rugsėjo 1 d.. Sutartyje numatyta, kad Užsakovo teises ir pareigas 
perims užsakovo teisių ir pareigų perėmėjas teisės aktų nustatyta tvarka. 
 Finansiniai įsipareigojimai kitiems metams gali sudaryti 15646,17 Lt (be PVM).  
 -Numatoma rengti detalųjį planą AB „Lietuvos energija“ objektui, tačiau paslaugų 
sutartis dar nepasirašyta. Įsipareigojimai pagal konkursinę medžiagą iki 2010 m. liepos 1 d., 
finansiniai įsipareigojimai numatyti AB „Lietuvos energija“. 
 - Rengiamo bendrasis planas bus užbaigtas šiais metais.  
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 Apie finansinius įsipareigojimus  ir projektus bei bendradarbiavimo sutartis (be finansinių 
įsipareigojimų) tarptautinių ryšių srityje nurodoma regioninės plėtros skyriaus pateiktame  priede 
Nr.2. 
 - Fizinių ir juridinių asmenų įsipareigojimai valstybei už išsimokėtinai pirktą žemę. 
 - Visos ūkinės sutartys bus nutrauktos iki 2010 m. liepos 1 d. teisės aktų nustatyta tvarka.  
 1.5. Klaipėdos apskrities viršininko administracijos 2009 m. spalio 20 d. raštu Nr. 2-3273-
(2.5) buvo paklaustos suinteresuotos ministerijos ir apskrities savivaldybės, kiek ir kurios srities 
specialistų/etatų numato perimti apskrities likvidavimo procese perskirstytoms funkcijoms vykdyti. 
 Į paklausimą atsakė  Švietimo ir mokslo ministerija, nurodydama, kad šį klausimą turi 
spręsti sudaryta KLAVA likvidavimo darbo grupė. 
  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija nurodė, kad  šiuo metu yra parengtas Socialinių 
paslaugų atitinkamų straipsnių pakeitimo įstatymo projektas. Ministerijos nuomone, valstybės 
institucijoms, perimančioms socialinių įstaigų ir gestų kalbos vertėjų centro funkcijas, reikės viso 
apie  25 darbuotojų, tačiau šiuo metu dar nežinoma, kiek ir kokių darbuotojų bus perimta iš 
Klaipėdos apskrities viršininko administracijos. 
 Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas nurodė, kad, įsigaliojus naujajam 
Civilinės saugos įstatymui bei esant finansavimui, departamentas planuoja perimti iš KLAVA 8 
Civilinės saugos ir mobilizacijos departamento etatus bei turtą.  
 Pažymėtina tai, kad suinteresuotos ministerijos Ministro Pirmininko 2009 m. lapkričio 3 d. 
pavedimu Nr. 63-6603 įpareigotos iki 2009 m. gruodžio 1 d. pateikti apskričių viršininkams 
preliminarius duomenis dėl turto ir pareigybių skaičiaus, reikalingo funkcijoms, kurios numatomos 
priskirti valstybės ar savivaldybių institucijų kompetencijai, vykdyti. 
 Skuodo rajono savivaldybės administracija nurodė, kad planuojamoms perduoti funkcijoms 
vykdyti bus reikalingi 5 specialistai, kurių metinis atlyginimų mokos fondas apie 158 tūks. litų. 
  Klaipėdos miesto savivaldybė nurodė, funkcijoms švietimo srityje papildomų etatų 
nereikės. Reikės 3 žemėtvarkos specialistų, ypatingų statinių ir valstybinės reikšmės bei 
rizikos objektuose esančių statinių naudojimo priežiūrai – 1 specialistas ir 1 juristo etatas. 
 Taip pat pabrėžė, kad tik gavus finansavimą savivaldybė galutinai spręs dėl funkcijų 
perėmimo ir papildomų etatų. 
 Neringos savivaldybė telefonu informavo, kad šiuo metu dar nėra apsispręsta nei dėl 
funkcijų, nei dėl etatų, kol neišspręstas finansavimo klausimas. Yra apsispręsta, kad savivaldybė 
perimtų 0,5 žemėtvarkininko, 0,5 geodezininko etato ir 0,2 švietimo srities specialisto etato. 
 Klaipėdos rajono savivaldybės administracija mano, kad tikslinga perimti ypatingų 
statinių priežiūros 1 specialistą ir 1 žemėtvarkos specialistą su duomenų bazėmis ir finansavimu. 
 Šilutės rajono savivaldybė preliminariai numato perimti iki 5 specialistų, tačiau pažymi, 
kad tikslų skaičių galės nurodyti, tik turėdami perduodamų funkcijų aprašymus ir informaciją apie 
toms funkcijoms skiriamą finansavimą. 
 Pagal šiuo metu valstybės institucijų ir savivaldybių pateiktus preliminarius duomenis, 
tolesniam darbui pagal perduodamas funkcijas gali būti perkelti apie 26, 2 etatai (negauti 
duomenys iš Aplinkos, Kultūros, Sveikatos apsaugos, Vidaus reikalų. Žemės ūkio ministerijų) iš jų 
18,2 į savivaldybes.  
  
KLAVA LIKVIDAVIMO PROBLEMATIKA 
 
 1. Ženkliai vėluoja įstatymų, numatytų Priemonių apskričių viršininkų vykdomoms 
funkcijoms perskirstyti plane, priėmimas. Nesant reikalingų teisės aktų, vėluojama įteikti atleidimo 
lapelius (Pvz., Civilinės saugos funkcijas planuojama perduoti nuo 2010 m. sausio 1 d., o atleidimo 
lapelius darbuotojams reikia įteikti prieš 2 ar 4 mėnesius teisės aktų nustatyta tvarka). 
 2. Kompensacijų už nepanaudotas atostogas išmokėjimas tiems darbuotojams, kurie yra 
perkeliami kartu su perduodamomis funkcijomis. Perkeliami darbuotojai nėra atleidžiami, jų darbo 
santykiai tęsis tik kitos valstybės institucijos struktūroje. Jiems išmokant kompensacijas už 

 



3 
 

nepanaudotas atostogas, būtų pažeidžiamos jų teisės į atostogas. Siūlytume atitinkamomis 
nuostatomis pakeisti ir papildyti  Valstybės tarnautojo perkėlimo tarnybinio kaitumo būdu į kitas 
karjeros valstybės tarnautojo pareigas taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2007 m. spalio 24 d. nutarimu Nr.1114 (Žin., 2007, Nr.111-4541).            
 4.Klaipėdos apskrities viršininko administracijos archyvo klausimas. Ar apskrities archyvas 
bus dalinimas pagal perduodamas funkcijas, ar turi būti vientisas ir saugomas kaip Apskrities 
archyvas. 
 
 
 
Klaipėdos apskrities likvidavimo darbo grupės 
vadovas Klaipėdos apskrities viršininkas      Arūnas Burkšas 
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